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Edycje Programu
Powiatowe Centrum Ekologiczne  działające  w  Starostwie  Powiatowym w Limanowej  w  Wydziale  Ochrony  Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa prowadziło i prowadzi działania na podstawie poniższych edycji Programów:

Program 2017

Program 2016

Program 2015

Program 2014

Program 2013

Program 2012

Program 2011

Program 2010

Program 2009

Program 2008

Program 2007

Program 2006

Program 2005

Ochrona środowiska przyrodniczego jak również bezpośredniego otoczenia człowieka w jego pracy, szkole domu jest nie
tylko intuicyjnym zachowaniem ale również konstytucyjnym obowiązkiem każdego obywatela.

Dzięki Powiatowemu Centrum Ekologicznemu wszyscy mieszkańcy powiatu, będą mogli go pełniej realizować.

W obecnym czasie gdzie istnieje szczególna potrzeba edukacji i dostępu do informacji o możliwościach jakie niosą ze sobą
nowoczesne  metody  segregacji  oraz  ochrony  środowiska  Powiat  podejmuje  próbę  edukacji  społeczeństwa,  a  przede
wszystkim młodzieży i dzieci kierując się zasadą „czym skorupka za młodu nasiąknie, tym starość trąci”.

Zamierzeniem tego Programu jest długofalowe oddziaływanie na społeczeństwo,
a szczególnie młodzież w szkołach. Mamy nadzieję, że wyniesiona nauka z Programu zostanie przeniesiona do swoich
gospodarstw domowych i prywatnego życia, a szczególnie:

Nauczanie podstaw ekologicznie zrównoważonego użytkowania środowiska i sposobów jego ochrony
Kształtowanie  nawyków  kultury  ekologicznej  oraz  poczucia  moralnej  i  obywatelskiej  odpowiedzialności  za
ochronę dóbr środowiska naturalnego i przyrodniczego
Wpajanie postaw związanych z segregacją odpadów, czystością wód, ochroną przyrody, szacunkiem do zwierząt.

 Edukacja ekologiczna prowadzona jest poprzez artykuły w prasie lokalnej, prelekcje w szkołach, konferencje, szkolenia i
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warsztaty  dla  jednostek  samorządowych  nauczycieli  i  młodzieży,  konkursy,  wydawnictwa  w  postaci  ulotek,  stronę
internetową.  Będą  prowadzone  akcje  związane  tematycznie  z  ochroną  środowiska  we  współpracy  z  ekologicznymi
organizacjami  pozarządowymi,  limanowskim i  mszańskim oddziałem Polskiego  Związku  Wędkarskiego,  Nadleśnictwem
Limanowa, Stary Sącz oraz Gorczańskim Parkiem Narodowym.

Z zakresu Ustawy o Ochronie Przyrody (t.j.Dz.U.2013.627) Art. 4.

Obowiązkiem organów administracji publicznej, osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych oraz osób1.
fizycznych jest dbałość o przyrodę będącą dziedzictwem i bogactwem narodowym.
Organy  administracji  publicznej  są  obowiązane  do  zapewnienia  warunków  prawnych,  organizacyjnych  i2.
finansowych dla ochrony przyrody.
Obowiązkiem  organów  administracji  publicznej,  instytucji  naukowych  i  oświatowych,  a  także  publicznych3.
środków  masowego  przekazu  jest  prowadzenie  działalności  edukacyjnej,  informacyjnej  i  promocyjnej  w
dziedzinie ochrony przyrody.

 Z zakresu Program Ochrony Środowiska Powiatu Limanowskiego, a szczególnie:

Cele edukacyjno-wychowawcze:

promowanie zachowań związanych z codziennym bytowaniem mieszkańców a zgodnym z zasadami ochrony
krajobrazu i przyrody,
wykorzystanie proekologicznych nośników energii i szkodliwości spalania materiałów odpadowych (szczególnie
tworzyw sztucznych),
rygorystyczne przestrzeganie wymagań ochrony środowiska w ramach funkcjonowania obiektów turystycznych i
rekreacyjnych, budownictwa mieszkaniowego oraz prowadzenia działalności rolniczej,
włączenie w akcję edukacji ekologicznej proekologicznych organizacji pozarządowych.


